

GÜNDEM'e GELDİKÇE

Doğu NEBİOĞLU
TEB Merkez Heyeti II Başkanı

I. Sağlık Kurultayının Ardından,
Konuları ve sorumlulukları ortak, dört ayrı sağlık mesleki grubunun "I. Sağlık Kurultayı" şemsiyesi altında geniş katılımı olarak biraraya gelip, ortak bir gündemi tartışması evrensel boyutta belki de ilk kez gerçekleşti. Temeli daha gerilere, yani Sağlık Meslek Birlikleri Danışma Kurulunun kuruluşuna kadar dayanmış bu kurultay, Danışma Kurulunun gerçekleştirildiği ve gerçekleştirileceği en olumlu etkinliklerden birisidir.

İlk oluşunun yanı sıra, I. Sağlık Kurultayı gerek öz, gerekse sonuçları bakımından çok önemli boyutlar getirmiştir.

Birincisi, sağlık alanında hizmet veren dört temel meslek grubu, biraraya gelerek belki de ilk kez sorunlara nasıl baktıklarını, nasıl yaklaştıklarını bu anlamda açık-seçik, şövenizmden ve saplantılardan uzak birbirlerine aktarmışlar ve bunu yaparken de tamunun eksik kalan parçalarını tanımlamışlardır.

Sağlık Meslek Birlikleri Danışma Kurulunun karar alırken uyguladığı oybirliği ilkesinin, çok sayıda olmamakla beraber, Kurultayda alınan kararlara ve özellikle Sonuç Bildirgesine yansımaları çok anlamlıdır.

Sorunlara yansınla yaklaşımları, savunulan ilgililer için, hekimlerin, eczacıların, diş hekimlerinin ve veteriner hekimlerin görüşlerini öğrenilebilmek açısından aslında önemli bir fırsat oluşturan Kurultayı, Sağlık Bakanı ve Müsteşarın yalnızca protokol konuşmalarıyla sınırlı olarak izlemeleri ve aynı şekilde Parlamentoda sayıları ellinin üzerinde olduğunu sandığımız dört meslek grubunun parlamenterlerinden sadece ikisinin (Eczacı) Kurultayı izlemesi de bize göre oldukça anlamlıdır.

Kurultay'a esas anlamını kazandıran ve delegelerin üslubundan Sonuç Bildirgesine yansıyan bazı temel görüşleri, buraya aktarmadan geçemeyeceğiz;

Kurultay sağlığı besleme, konut, çevre sağlığı ve iş güvenliği sorunlarının çözülmesi ve toplumun sosyal güvence altına alınmasıyla gerçekleşecek bir bütün olarak düşünülmektedir.

Kurultay, sağlık hizmetlerinin toplumun gereksinimlerine yanıt verebilmesi için gerekli koşulların, devletin sağlık politikasını, hizmeti üretme ve hizmeti kullananlarla birlikte hazırlaması ve özümüne ve de hizmetin finansmanında Milli Savunma ve Milli Eğitimde olduğu gibi kamu kaynaklarından ve devlet bütçesinden yararlanılması gereğine inanmaktadır.

Kurultay, sağlık sorunlarına ancak sağlık hizmetlerinin sosyalleştirilmesi ile çözüm getirilebileceği görüşündedir.

Kurultay, sağlığı ve güvenli çalışma alanlarının sağlıklı ve güvenli çalışma hakkı kullanabilmesini ve bu hakkın güvence içerisinde yerine getirilmesini, ancak toplu sözleşme ve grev hakkı olan sendikalaşma koşuluna bağlamaktadır.

ve yine

Kurultay, sağlık hizmetlerinin, toplumun gereksinimlerine yanıt verecek biçimde üretilebilmesi için, öncelikli olarak üretim kesintisiz ve tüm işleriyle oluşabilmesi yolunda çaba gösterilmesini, öncelikli bir görev kabul etmektedir.

İlkinden gurur duyduğumuz, daha nicelelerinin gerçekleşmesini dilediğimiz, Sağlık Kurultayına emeği geçenleri candan kutluyoruz.

HER YÖNÜYLE OLUMLU BİR KURULTAY

Ecz. Haluk TARIM
TEB Merkez Heyeti Genel Saymanı

Değerli Meslektaşlarım,

25-26 Şubat'ta Ankara'da toplanan I. Sağlık Kurultayı, sanıyorum uzun yıllar ardından övgüyle sözü edilecek bir Kurultay oldu. Zira, Kurultay sadece yaşanan kadarıyla değil, geleceğe yönelik de çok olumlu sinyaller taşıyordu.

Önce Hekimler, Diş Hekimleri, Veteriner Hekimler ve Eczacılar biraraya gelip, sağlık sorunlarını tartışırken ve bu sorunları kendi açılarından yorumlarken aslında, mesleklerinin yararına, toplumun yararına ve halkın yararına ve kamunun yararına yönelik de çok olumlu bir çizgi getiriyorlardı.

Bir başka olumluluk da zaman, zaman kaban şöven duyguların ve bireysel tavırların etkisiyle bir türlü ortak bir tartışma zemini bulamayan dört mesleğin temsilcilerinin bir araya gelip, sorunları aynı heyecan ve kararlara oy birliğiyle yansıyacak kadar özdeş yaklaşımlarla değerlendirmeleriydi.

İlaç açısından da, özellikle OTC, Patent ve Reklamla İlaç Satışı konularındaki endişe ve görüşlerimizin diğer meslek temsilcilerince de paylaşılması, bizim yönümüzden kurultayın bir diğer olumlu yanıydı.

Bu Kurultay 'da, Sağlık Meslek Birlikleri Danışma Kurulunun sadece protokollere yansıyan bir kurul olmayıp, düzenleyeceği etkinliklerle geleceğe düzenleyici katkıların anlaşılması, Kurultayın belki de geleceğe yönelik en olumlu yanıydı. Saygılarımla.

BİRLİKTE HABERLER

III. TÜRKİYE ECZACILIK KONGRESİ DÜZENLENİYOR

Birincisi 11-14 Mayıs 1980 Ankara, ikincisi 14-16 Mayıs 1982 İstanbul'da yapılan Türkiye Eczacılık Kongresi'nin üçüncüsü 11-13 Mayıs 1989 tarihinde İstanbul Sheraton Oteli'nde düzenlenecektir.

T.E.B. Merkez Heyeti ve İstanbul Eczacı Odası tarafından organize edilen bu Kongre'de Eczacılık alanındaki bilimsel çalışmaları içeren bildiriler ve "İlaç Eczacılık, Halk Sağlığı" konularının işleneceği panellerin yanı sıra Karikatür ve Fotoğraf yarışması da yapılacaktır. Ayrıca Eczacılık Fakülteleri öğrencileri arasında "Eczacılık Eğitimi" üzerine bir yazı yarışması açılacak, öte yandan Basın ile TRT'de sağlık konusunda en iyi haber ve programa ayrı ayrı ödül verilecektir.

III. Türkiye Eczacılık Kongresi ile ilgili ilk duyuru ve katılım formları bütün eczacı meslektaşlarımıza yollanacaktır.